
Město získalo Křišťálovou popelnici 

 

V kongresovém centru Aldis v Hradci Králové převzalo město Havlíčkův Brod 15. června 
cenu Křišťálová popelnice 2005, která je již druhý rok určena pro vítěze soutěže zhruba  5 
000 obcí z celé ČR  v oblasti separace komunálních odpadů. Uděluje ji autorizovaná obalová 
společnost Eko-kom, a. s. Praha ("zelený bod"), která je platformou spojující prodejce a 
dovozce výrobků v obalech a obcí provádějících separaci následně vzniklých odpadů. 
Jednoduše řečeno, z prostředků prvních pomáhá financovat činnost druhých. Křišťálová 
popelnice váží kolem 35 kg, je putovní a je na ní vyryto jméno vítězného města. Součástí 1. 
ceny je i finanční částka ve výši 100 000 Kč, určená na ekologickou výchovu 
veřejnosti.  Ocenění je pro město významné, velký dík ovšem patří všem zúčastněným 
subjektům, které se na separaci odpadu podílejí. 

Bez zajímavost není ani skutečnost, že město Havlíčkův Brod je prvním smluvním partnerem 
společnosti Eko-kom - již z roku 1999 ! To bylo způsobeno tím, že město započalo jednat o 
spolupráci již několik měsíců před tím, než byla činnost společnosti fakticky zahájena 
podpisem tzv. Dobrovolné dohody mezi Eko-komem a Ministerstvem životního prostředí ČR. 

Všechny věci úřední by však nebyly k ničemu, kdyby občané města nebyli ochotni třídit 
odpady a naplnit tak celý systém jejich využívání. Za to jim patří VELKÝ dík ! 

 

 



 

Zodpovídá: Beno Trávníček, DiS. 
Vytvořeno / změněno: 23.6.2005 / 24.10.2016 

 

https://www.muhb.cz/beno-travnicek-dis/o-7780/p1=73871

